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Witamy w już trzecim numerze , miło Was znów powitać, w naszym miesięczniku.
Serdecznie witamy w trzecim wydaniu naszej gazety! Miniony miesiąc był pełen wydarzeń, które na pewno przyciągną uwagę każdego mieszkańca 
Sulejówka. Nasz dotychczasowy wiceburmistrz objął stanowisko Starosty Powiatu Mińskiego, a nowa Rada Miasta przejęła stery władzy. Byliśmy 
także świadkami wielu ważnych wydarzeń lokalnych oraz sukcesów naszych sportowców w różnych dyscyplinach.
„Głos Sulejówka” również się rozwija i przechodzi metamorfozę. Z radością witamy w naszej redakcji nowych współpracowników, którzy wzbo-
gacą naszą gazetę o świeże spojrzenie, ciekawe artykuły i nowe pomysły. Mamy nadzieję, że te zmiany przypadną naszym Czytelnikom do gustu.
Z przyjemnością informujemy także o uruchomieniu nowego działu – „Listy do Redakcji”. Zachęcamy Was do dzielenia się swoimi uwagami, po-
mysłami i przemyśleniami. Możecie do nas pisać maile, wysyłać SMS-y, kontaktować się przez komunikator messenger, a także dzwonić – każda 
forma komunikacji jest mile widziana!

W dzisiejszym wydaniu znajdziecie wywiad z nowym Starostą Remigiuszem Górniakiem, znaną i cenioną postacią wśród mieszkańców Sulejów-
ka. Ponadto czeka na Was solidna dawka informacji o lokalnych wydarzeniach sportowych, inicjatywach ekologicznych oraz ciekawych pomysłach 
na rozwój naszego miasta. Zapraszamy do lektury!

redakcja@glossulejowka.pl   
tel.: +48 791676524

Zapraszamy na wywiad z nowym Starostą Mińskim Panem Remigiuszem Górniakiem. 
Starosta miński Remigiusz Górniak oraz 
wicestarosta Urszula Pacyga oficjalnie 
rozpoczęli pracę w Starostwie Powiato-
wym, w środę 8 maja! W obecności na-
czelników podziękowali ustępującemu 
staroście Antoniemu Janowi Tarczyń-
skiemu oraz wicestaroście Witoldowi Ki-
kolskiemu za dotychczasową pracę i po-
święcenie. O nowych wyzwaniach i nie 
tylko rozmawialiśmy z ze starostą miń-
skim, Panem Remigiuszem Górniakiem. 

Jakie są Pana pierwsze odczucia po 
wyborze na nowego Starostę Powiatu 
Mińskiego? 
Przede wszystkim czuję ogromną odpowiedzial-
ność względem mieszkańców! Mandat zaufa-
nia, którym zostałem obdarzony najpierw przez 
mieszkańców naszego pięknego miasta, a na-
stępnie przez radnych Rady Powiatu w dniu 7 
maja, to największe wyzwanie w moim życiu. 
Jest zatem euforia, ekscytacja, wielka energia! 
Ale jest przede wszystkim pewność, że damy z 

siebie absolutnie wszystko, by nie zawieść za-
ufania mieszkańców i spełnić składane obietnice!
Jak skomentuje Pan wybory w naszym 
powiecie oraz gminie Sulejówek? Co za-
ważyło na takich, a nie innych wynikach?  
Dokonaliśmy w wyborach wielkiej rzeczy – nie 
dość, że nasz komitet Mazowieckiej Wspólnoty 
Samorządowej startował po raz pierwszy w wy-
borach, to w dodatku w ciągu zaledwie miesiąca 
kampanii wyborczej jako pierwszy komitet w hi-
storii powiatu mińskiego, komitet niepowiązany z 
żadną partią polityczną, przekroczył próg i wpro-
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wadził do rady trzech radnych. To daje mi teraz 
dodatkową motywację do ciężkiej pracy na rzecz 
mieszkańców. A jest co robić i co zmieniać! A skąd 
ten sukces? To oczywiście wypadkowa bardzo 
wielu czynników – począwszy od samego składu 
list wyborczych, indywidualnych cechach kandy-
datów i ich popularności, a skończywszy na spo-
sobie prowadzenia kampanii wyborczej. W mojej 
ocenie kluczowe było to, że pierwszy raz w historii 
powiatu w ogóle odbyła się kampania wyborcza! 
My ją zainicjowaliśmy i staraliśmy się wchodzić w 
interakcje z innymi komitetami. Do tej pory kam-
panie wyborcze do powiatu prowadzone były na 
zasadzie ogłoszenia kandydatów i wieszaniu 
banerów. My to zmieniliśmy. Weszliśmy mocno 
w Internet. Wiele osób pierwszy raz zobaczyło, 
czym w ogóle zajmuje się powiat i Starosta, za 
co odpowiada, z czym może wyjść do zwykłych 
mieszkańców. Niestety nasi konkurenci schowali 
głowy w piasek i nie podjęli tej debaty. Szkoda. Ale 
pierwsze koty za płoty. Teraz po przejęciu władzy 
będziemy kontynuowali opowieść o tym, czym się 
zajmuje powiat, tyle tylko, że już w innej konwencji.
Czy nastąpią jakieś zmiany w podejściu 
do Sulejówka? 
Będę cały czas obecny na miejskich forach i będę 
rozmawiał z mieszkańcami Sulejówka. To dla mnie 
bardzo ważne, bo jestem i będę mieszkańcem Sule-
jówka i wiele obecnie prowadzonych inwestycji lub 
te planowane są w jakiejś części moim dziełem. 
Oczywiście nie będę już aż tak bardzo aktywny, 
jak dotąd, co spowodowane będzie obowiązkami 
powiatowymi, ale zapewniam, że będę z miesz-
kańcami i będę dalej wspierał burmistrza Śliwę.
Jakie są najważniejsze priorytetowe 
cele Pana na nadchodzącą kadencję 
jako Starosty?   
Są to kwestie, które obiecywaliśmy w kampanii. 
Przede wszystkim zdecydowana poprawa ja-
kości i tempa obsługi mieszkańców – głównie w 
wydziale architektury, ale również komunikacji. 
Wiem, że jest tu bardzo dużo krytycznych uwag 
od mieszkańców i wiem, że bardzo im zależy na 
zmianie. Zapewniam, że ona nastąpi jak najszyb-
ciej. Kolejna kwestia to transport metropolitalny 
– stworzenie logicznego i spójnego systemu ko-
munikacji całego powiatu z Warszawą w ramach 
planowanej do wdrożenia w 2025 roku nowej 
ustawy metropolitalnej. I ostatnia kwestia – in-
westycje i rozwój gospodarczy powiatu. Chcemy, 
aby powiat aktywnie pozyskiwał dotacje zewnętrz-

ne i inwestorów, dzięki czemu zwiększy swoją 
bazę podatkową i atrakcyjność dla mieszkańców.
Jakie będą Pana pierwsze decyzje 
po objęciu urzędu? Czy już ma Pan w 
głowie plan co do wprowadzenia no-
wej jakości w zarządzaniu powiatem? 
Oczywiście na początek muszę ułożyć odpo-
wiednio działanie samego starostwa i podległych 
mu jednostek. Nie chcę robić tu żadnej rewo-
lucji, ale chcę zmienić model funkcjonowania 
niektórych wydziałów, bardziej otworzyć je na 
wsparcie rozwoju powiatu i trochę zmienić mo-
del myślenia z administracyjnego na bardziej 
zarządczy. Następnie zajmę się sprawami, od 
których będzie zależał dalszy rozwój powia-
tu i realizacja naszych obietnic wyborczych.
Jakie największe wyzwania, najtrud-
niejsze do realizacji, przewiduje Pan 
w najbliższej kadencji? Co jest taką 
piętą achillesową naszego powiatu? 
Nie widzę tu rzeczy niemożliwych, tylko mniej 
lub bardziej trudne do realizacji. Bardzo zale-
ży mi na tym, aby urzędnicy byli bardzo dobrze 
zmotywowanymi pracownikami, którzy rozumie-
ją, że są częścią wspierającej się drużyny, która 
ma jeden cel – dobro mieszkańców. To będzie 
duże wyzwanie, nie tylko z uwagi na bardzo dużą 
liczbę pracowników starostwa, ale też specyfi-
ki zadań samego powiatu, która jest nieco bar-
dziej oddalona od przyziemnych spraw miesz-
kańców niż np. urząd miasta. Ale damy radę!
Co z Sulejówkiem? Przestanie być Pan wi-
ceburmistrzem, ale czy będzie Pan nadal 
wspierał Sulejówek w rozwoju, jak to czy-
nił Pan do tej pory? Wielu mieszkańców, 
pomimo że cieszy się z Pana zwycięstwa, 
obawia się, że jednak jakość zarządzania 
w naszym mieście zdecydowanie spad-
nie bez Pana energii i zaangażowania. 
Oczywiście, że będę nadal wspierał Sulejówek! 
Obiecałem to mieszkańcom w kampanii i słowa 
dotrzymam. Powiem nawet więcej – z pozycji 
Starosty będę mógł to robić w wielu obszarach 
jeszcze skuteczniej niż jako wiceburmistrz. Nie 
będę jednak ingerował w sposób zarządzania 
miastem realizowanym przez burmistrza Śliwę, 
który już powołał na moje miejsce doskonałe-
go fachowca – panią Dianę Skomorucha. Dadzą 
sobie z pewnością doskonale radę. Mogą liczyć 
na moje pełne wsparcie, działamy w jednym ze-
spole samorządowym dla dobra Sulejówka!

Co sądzi Pan o wyborze dokonanym 
przez Pana burmistrza Arkadiusza Śli-
wę co do stanowiska wiceburmistrza? 
Czy uważa Pan wybór pani Diany na 
wice jako właściwy? Współpraco-
wał Pan z panią Dianą, więc prosimy o 
Pana subiektywną opinię na jej temat.   
Jak już wspomniałem wyżej, pani Diana to bardzo 
doświadczony pracownik, doskonały fachowiec w 
zakresie przygotowania i realizacji inwestycji. To 
głównie dzięki niej udawało nam się do tej pory pozy-
skiwać i rozliczać wiele bardzo trudnych inwestycji, 
często bardzo karkołomnych. Pani Diana już udo-
wodniła, że będzie doskonałym wiceburmistrzem.
Czy uważa Pan, że parytety do sta-
nowisk w urzędach, radach miast 
czy powiatów mają sens i czy w sta-
rostwie będą one zachowywane? 
Uważam, że w polityce powinno być zdecydowanie 
więcej kobiet! Jestem czterema rękoma za paryte-
tami w tym zakresie. A jeśli chodzi o samo starostwo 
– to bardzo ciekawy przykład, bo z tego co się zo-
rientowałem, pracuje w nim około 80 proc. kobiet.
Czy obok obiecanych inwestycji, inwesto-
rów, ma Pan pomysł, jak ożywić powiat? 
Chciałbym przede wszystkim zmienić stereo-
typ postrzegania powiatu jako czegoś odległego 
mieszkańcom i ich problemom. Dziś mało kto wie, 
czym zajmuje się powiat, a ci, co to wiedzą, na 
ogół mają złe zdanie – że to niepotrzebna i sko-
stniała instytucja, utrudniająca tylko życie miesz-
kańcom. Chcę to zmienić i mam plan, jak to zrobić!
Czy ma Pan plany na ożywienie kultu-
ralne w powiecie? W Sulejówku to wy-
szło i mamy jeden z lepiej działających 
i aktywnych domów kultury, czy wi-
dzi pan szansę na większe dofinanso-
wanie ogólnie pojętej kultury, sportu? 
Przede wszystkim nie ma dziś żadnych więk-
szych imprez kulturalnych integrujących powiat. 
Coś w stylu dożynek i dni powiatu. To musi wrócić 
i wróci. A o innych projektach będziemy jeszcze 
rozmawiać, jestem otwarty na wszelkie pomysły!
Czy chce Pan wprowadzić jakieś inno-
wacyjne pomysły w kwestii zarządzania 
powiatem?  
Myślę, że chcę powtórzyć nieco model, który za-
stosowałem wspólnie z burmistrzem Śliwą w Sule-
jówku – czyli skrócenie dystansu względem miesz-
kańców i wyjście z gabinetów i szukanie pomysłów 
na rozwój wszędzie, gdzie się da. Nawet tam, gdzie 
diabeł mówi dobranoc. Sami zresztą zobaczycie.
Czy ma Pan pomysły na ściągnięcie 
inwestorów, zaktywizowanie lokalnych 
przedsiębiorstw? 
Oczywiście przede wszystkim musimy opraco-
wać ofertę gospodarczą i inwestycyjną powiatu 
(nie ma jej do tej pory) i musimy wreszcie pokazy-
wać tę ofertę na kluczowych targach inwestycyj-
nych w Polsce i Europie. Świat pędzi do przodu, 
a inwestorzy nie mają czasu sami szukać cieka-
wych ofert dla swojego kapitału. Tu jest nasza 
rola, aby ich w tym wyręczyć i dotrzeć do nich.
Czy powiat może służyć realną pomocą 
w kwestii dopłat i dotacji do progra-
mów pomocowych, choćby w kwestiach 
„Czyste Powietrze”?   
Jestem otwarty na współpracę w tym zakresie.
Jak Pan widzi współpracę z burmistrzami podle-
głych gmin i władzami Mińska Mazowieckiego? 
Mam zamiar ściśle współpracować z każdym sa-
morządowcem! To jest absolutnie kluczowe dla roz-
woju powiatu i realizacji naszych celów! Ja nie mam 
żadnych barw politycznych (pomimo że opozycja w 
Sulejówku usilnie próbowała mi dokleić logo jednej 
z partii) i dla mnie nie ma absolutnie żadnego zna-
czenia, kto z kim sympatyzuje i jakie ma poglądy.

Dziękujemy za wywiad i życzymy sukcesów.

AT
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W minionym miesiącu miało miejsce jedno z najważniejszych wydarzeń dla miesz-
kańców Sulejówka – I Sesja Rady Miasta oraz zaprzysiężenie nowych Radnych. Ce-
remonia, zwołana postanowieniem Komisarza Wyborczego w Siedlcach, odbyła się 7 
maja 2024 roku w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Sulejówku Miłośnie.

Obrady otworzył i prowadził najstarszy wiekiem radny, Pan Andrzej Lipka, aż do 
momentu wyboru nowego Przewodniczącego. Spotkanie rozpoczęło się od odśpie-
wania Hymnu Polski i odegrania Hejnału Sulejówka. Następnie, Radnym zostały 
wręczone zaświadczenia o powołaniu przez Miejską Komisję Wyborczą.

Najmłodszy radny, Pan Jan Wanke, odczytał rotę ślubowania, po czym wszyscy radni 
przystąpili do złożenia przysięgi. W kolejności alfabetycznej, dwunastu Radnych 
zakończyło ślubowanie słowami "Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg", a trzech wypowie-
działo słowo "Ślubuję".

Podczas sesji, Pan Arkadiusz Śliwa otrzymał zaświadczenie o ponownym wyborze na 
stanowisko Burmistrza Miasta i złożył uroczyste ślubowanie.

Kolejnym punktem obrad był wybór Przewodniczącego Rady Miasta Sulejówek. W 
głosowaniu tajnym, przy 13 głosach "za" i 2 głosach "wstrzymujących się", na Prze-
wodniczącego został wybrany Pan Daniel Dąbrowski. Dodajmy, że stało się to już po 
raz trzeci. Rada Miasta ustaliła również liczbę Wiceprzewodniczących, których w tej 
kadencji będzie dwóch. Również w tajnym głosowaniu zostali nimi Pan Sebastian 
Bodzenta (11 głosów "za") oraz Pan Andrzej Lipka (12 głosów "za").

Po odprowadzeniu sztandaru, Przewodniczący Rady Miasta, Pan Daniel Dąbrowski, 
zamknął obrady I Sesji.

Oto skład nowo wybranej Rady Miasta Sulejówek wraz adresami email. 

Okręg numer 1 Pan Mateusz Eliasz  meliasz@umsulejowek.pl 
Okręg numer 2 Pani Marzena Nowogródzka mnowogrodzka@umsulejowek.pl
Okręg numer 3 Pan Tomasz Szczygielski tszczygielski@umsulejowek.pl
Okręg numer 4 Pani Agnieszka Jeż-Kaflik ajez@umsulejowek.pl
Okręg numer 5 Pani Katarzyna Stożek  kstozek@umsulejowek.pl
Okręg numer 6 Pan Jan Wanke  jwanke@umsulejowek.pl
Okręg numer 7 Pan Daniel Dąbrowski  ddabrowski@umsulejowek.pl
Okręg numer 8 Pani Anna Szarejko  aszarejko@umsulejowek.pl
Okręg numer 9 Pan Sebastian Bodzenta sbodzenta@umsulejowek.pl
Okręg numer 10 Pan Andrzej Lipka  alipka@umsulejowek.pl
Okręg numer 11 Pani Patrycja Musiatowicz pmusiatowicz@umsulejowek.pl
Okręg numer 12 Pan Hubert Krasnodębski hkrasnodebski@umsulejowek.pl
Okręg numer 13 Pan Jacek Zieliński  jzielinski@umsulejowek.pl
Okręg numer 14 Pani Iwona Królak  ikrolak@umsulejowek.pl
Okręg numer 15 Pan Krzysztof Korzępa kkorzepa@umsulejowek.pl

Pani Wiceburmistrz Diana Skomurucha dskomorucha@umsulejowek.pl

     ES

Piękne zdjęcia otaczającej nas fauny i flory skłoniły nas, aby przybliżyć nieco 
przyrodnicze walory naszego regionu. Mamy to ogromne szczęście, że Sulejó-
wek jest tak malowniczo położony i otoczony bogactwem przyrody, która stano-
wi nie tylko oazę spokoju, ale także centrum różnorodności biologicznej. Miesz-
kańcy i odwiedzający mogą cieszyć się pięknem krajobrazu oraz spotkać wiele 
gatunków zwierząt i roślin, które współtworzą unikalny ekosystem tego obszaru.
Jednym z najważniejszych przyrodniczych atutów Sulejówka są rozległe tereny le-
śne, które stanowią około 30% powierzchni miasta. Miasto także otoczone jest lasami 
będącymi częścią Mazowieckiego Parku Krajobrazowego. Dominują tu sosny, dęby, 
brzozy oraz buki, tworząc malownicze krajobrazy o każdej porze roku. Wiosną i la-
tem lasy te są pełne życia. Największy obszar leśny to poligon wojskowy na północ 
od ulicy Okuniewskiej, graniczący z Rezerwatem Ochrony Przyrody w Warszawie-
-Wesołej. Lasy i stawy występują także w zachodniej części miasta, wokół obiektów 
Zgromadzenia Księży Marianów, po obu stronach ulicy Mariańskiej oraz w dziel-
nicach „Szkopówka” i „Wola Grzybowska”. Na uwagę zasługują kompleksy leśne w 
południowo-wschodniej części miasta, po obu stronach ulicy Czynu Społecznego 
oraz teren wyrobiskowy z istniejącą zielenią leśną o powierzchni około 22 ha, po-
łożony między ulicami Gdańską, Reymonta, Krasińskiego i Okuniewską nazywany 
potocznie Parkiem Glinianki, popularny wśród mieszkańców, gdzie można odpocząć 
w cieniu drzew, pospacerować ścieżkami spacerowymi, a nawet zorganizować piknik.

Sulejówek nie ma wód powierzchniowych, nie licząc kilku wspomnianych stawów 
i glinianek. Najbliższą rzeką jest Długa, płynąca w pobliżu wschodniej i północnej 
granicy miasta, zasilająca Zalew Zegrzyński.
W mieście znajduje się 108 drzew pomników przyrody, głównie dębów, ale także 
nieliczne topole białe, topola włoska oraz wiąz. Na szczególną uwagę zasługuje Aleja 
Dębów, wzdłuż której rośnie 41 dębów szypułkowych, oraz teren zabytkowy dawnej 
posiadłości rodziny Grabskich przy ulicy Grabskiego, gdzie znajduje się pięć drzew 
pomnikowych – dwa dęby, dwie topole białe i jeden modrzew.

Sulejówek i jego okolice to dom dla wielu gatunków zwierząt. Można tu spotkać 
sarny, dziki, łosie, lisy oraz zające, które często przemykają przez leśne ścieżki. Dla 
miłośników ornitologii Sulejówek oferuje bogactwo gatunków ptaków – od drobnych 
wróbli, sikorek i kosów, po majestatyczne bociany i żurawie. Na szczególną uwagę 
zasługuje obecność sowy uszatej, której pohukiwanie dodaje nocy magicznego cha-
rakteru. W Sulejówku i okolicach występuje w sumie około 20 gatunków ssaków, 50 
gatunków ptaków oraz kilka gatunków płazów i gadów.

W kolejnych numerach postaramy się szczegółowo przybliżyć faunę i florę naszego 
regionu.         MK

Sesję Rady Miasta czas zacząć

„Zielone” miasto
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Z przyrodą za Pan brat - SOL - Służba Ochrony Lasów
 „Chcesz  zmieniać świat-zacznij od siebie” – powiedział Mahatma Gandhi
Przedstawiamy młodzieżową organizację – Służba Ochrony Lasów, która ten nasz 
lokalny świat zmienia, chroniąc przyrodę Sulejówka i okolic. Formacja  została za-
łożona 3 kwietnia  2021 r.  jako odpowiedź na problem szkodnictwa leśnego, oraz z 
chęci zachęcenia młodych ludzi, do działania na rzecz ochrony naszej rodzimej przy-
rody. Strażnicy SOL każdego dnia przeprowadzają patrole i interweniują w przypad-
ku wystąpienia wykroczeń, na terenie Warszawy - „ściana wschodnia” i Sulejówka.  
Organizacja działa za zgodą i poparciem Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych 
oraz współpracuje z takimi organizacjami jak Straż Ochrony Przyrody, czy Stowa-
rzyszenie-Lepszy Sulejówek. Na podstawie aktów wewnętrznych i poszczególnych 
decyzji SOL stanowi też uzupełnienie, do działania Straży Leśnej stanowiąc czynnik 
społeczny, w walce ze szkodnictwem leśnym. 
Obecnie, strażnicy SOL stanowią prężnie działającą formację społeczną. To w tej 
chwili 55 zaangażowanych osób posiadających umundurowanie i uposażenie. W te-
renie patrol może być umundurowany, bądź nie ale każdy strażnik posiada specjalną 
legitymację, uprawniającą go podejmowania interwencji w sytuacji, gdy widzi, że 
ktoś niewłaściwe zachowuje się w lesie np. jazda quadem, zaśmiecanie lasu. Może 
również, daną  osobę pouczyć jak należy zachowywać się, w terenie leśnym. W sy-
tuacjach skrajnych, w myśl art. 243 kpk  (Kodeks postępowania karnego), gdy ktoś 
zachowuje się agresywnie, przedstawiciel SOL ma prawo do ujęcia obywatelskiego i 
przekazania takiej osoby policji. Jednak głównym zadaniem, które stawia sobie ta or-
ganizacja, jest nie karanie, a edukowanie społeczności lokalnej, w zakresie ochrony 

przyrody.  Należy zauważyć, iż działania SOL są  bardzo widoczne, pod kątem poprawy  
stanu czystości w lasach. W razie zauważonych, niepokojących sytuacji w lesie można 
po ich nagraniu/sfotografowaniu zgłaszać je, przesyłając interwencję do SOL, na adres 
e-mail: so.lasow.sekretariat@gmail.com

Warto też dodać, że wszystkie informacje o tej Formacji, jej kierownictwie i strukturze 
dostępne są na stronie – solasow.pl (strona  internetowa w przebudowie). 

Poniżej,  podajemy  grafik działania strażników SOL, w czerwcu  2024 r. 

3 - 9 czerwca-poligon wojskowy (Warszawa – Wesoła)
10 -16 czerwca – las przy ul. Mariańskiej (Sulejówek)
16-23 czerwca- las przy ul. Piaskowej (Sulejówek)
16-23 czerwca- Las Sobieskiego – Marysin Wawerski (Warszawa)

ES

Przynieś i wymień!
Wzorem mobilnych wypożyczalni książek i jadłodzielni, proponujemy wymianę 
opakowań szklanych i plastikowych (umyte, nieuszkodzone) między sąsiadami i 
znajomymi. Czasami nie potrzebujemy jakichś opakowań, ale druga osoba potrze-
buje takiego właśnie opakowania (do przygotowania przetworów, dżemów, soków). 
Takie podejście przyczyni się do zmniejszenia ilości odpadów do recyklingu i na-
wiązywania sąsiedzkich kontaktów.
A może, dobrym  pomysłem byłoby też, stworzenie na terenie Sulejówka, ogólnodo-
stępnych punktów, w których oddawałoby się niepotrzebne, tego typu opakowania?. 
Inna osoba mogłaby je sobie odebrać i wykorzystać. Czekamy na Państwa opinie i 
propozycje, gdzie tego typu punkty, w Sulejówku mogłyby powstać. 
redakcja@glossulejowka.pl 
tel. 791 676 524

Zbieraj śmiecie – czyściej na świecie
Problem śmieci w lesie jest wciąż aktualny. Dlatego, zachęcamy Państwa do  po-
dejmowania własnych inicjatyw, odnośnie zbiórek śmieci, w okolicznych lasach. 
Zebrane, w workach odpady można dwa razy w miesiącu zostawiać, w śmietniku 
na skrzyżowaniu ulic: al. Piłsudskiego róg ul. Sobieskiego (w pobliżu przystanku 
autobusowego linii 173, przystanek – Mariańska). Następnie, zebrane śmieci nale-
ży zgłosić za pośrednictwem poczty elektronicznej, do Urzędu Miasta Sulejówek, 
e-mail: gkim@umsulejowek.pl

Wieści z Urzędu 
W tej rubryce, popularyzujemy, wyjaśniamy i prezentujemy zagadnienia prezento-
wane na stronie internetowej Urzędu Miasta Sulejówek- https://www.sulejowek.pl/, 
gdzie wyróżniają się cztery główne „zakładki” tematyczne: 
Gminny Punkt Konsultacyjno-Infomacyjny - Program „Czyste powietrze
Zgłoś problem w swoim mieście
Masz pomysł na zmiany w Sulejówku-zgłoś projekt do Budżetu Obywatelskiego 
Utrudnienia w ruchu w Sulejówku
W odniesieniu, do Programu „Czyste Powietrze” znajdziemy tutaj informacje doty-
czące pomocy w przygotowaniu wniosku o, wymianę źródła ciepła i termomoder-
nizację domu. 
Wchodząc w kolejną zakładkę - „Zgłoś problem w swoim mieście” znajdą tam Pań-
stwo formularze zgłoszeniowe, dotyczące danej kategorii problemu: drogi, komu-
nikacja miejska, śmieci, uszkodzona infrastruktura, eko interwencja, porządek i 

Bądź eko. Ekoporadnik oraz wieści z Urzędu
bezpieczeństwo, pojazdy i parkowanie, inne. Tak na przykład-w zakładce „porządek i 
bezpieczeństwo” istnieje możliwość zgłoszenia do Urzędu faktu zakłócania porządku 
publicznego. 
Z kolei, rozwijając pasek - Miasto Sulejówek-po prawej stronie, w zakładce - „Miesz-
kaniec”, m.in. ciekawą „zakładką” jest pierwsze zagadnienie - „Bezdomne zwierzaki”. 
Znajdziemy tu dane kontaktowe do danego referatu Urzędu i  służb publicznych (Straż 
Miejska), by móc się dowiedzieć odnośnie postępowania z porzuconymi, rannymi zwie-
rzakami. Został także  podany kontakt telefoniczny, aby w razie konieczności można 
było podjąć właściwe działania w stosunku do zwierząt nieżyjących zarówno na drogach 
podlegających pod miasto Sulejówek, oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich jak 
i krajowych. 
Ciekawym tematem, w tej zakładce jest również fakt możliwości złożenia wniosku o re-
alizację zadania publicznego,  w ramach  inicjatywy lokalnej. Oczywiście, podawane są 
też informacje dotyczące aktualnych wydarzeń w Sulejówku. Na koniec mała refleksja. 
W dużej mierze, zagadnienia, które wymagają naszej aktywności, przykładowo, propo-
zycje projektów do Budżetu Obywatelskiego, w pewien sposób kształtują w nas postawę 
obywatelską, która to jest przejawem lokalnego patriotyzmu. Zachęcamy zatem do ak-
tywnego uczestnictwa.

Nie czekaj – reaguj!
Wspomnianą powyżej postawę obywatelską można kształtować poprzez działania, reali-
zowane na gruncie lokalnym reagując na akty wandalizmu i przemoc (werbalną, ciele-
sną). Gdy dostrzeżemy czyjeś niewłaściwe zachowanie w miejscu publicznym, możemy 
skontaktować się  ze służbami publicznymi, w Sulejówku: 
Policja - tel. 47 72 49 780
Straż Miejska - tel. 022 783-17-17 / 601 349 057        ES
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Grzegorz Chrupek, czyli Rocznik 65’ w Internecie
Ciekawi ludzie inspirują, dlatego zapraszamy 
na poniższy wywiad ze zwykłym, a zarazem 
niezwykłym mieszkańcem Sulejówka, Panem 
Grzegorzem Chrupkiem, o zainteresowaniach, 
pasjach, technologii i przełomowych czasach 
internetu i sztucznej inteligencji, w których ży-
jemy. 

Łukasz: Panie Grzegorzu, dziękuję, że zgodził 
się Pan porozmawiać o swoich doświadcze-
niach z Internetem. Proszę opowiedzieć nam 
coś o sobie i jak zaczęła się Pana przygoda z 
cyfrowym światem?
Grzegorz: Dzień dobry, Panie Łukaszu. Zostałem ukształ-
towany w czasach przed komputerowych, a w ramach 
wykonywanego zawodu nie miałem okazji wziąć udziału 
w rewolucji komputerowej. Z zawodu jestem jubilerem, 
artystą metaloplastykiem. 
Łukasz: To bardzo ciekawy zawód. Czy może 
Pan powiedzieć nam o tym coś więcej?
Grzegorz: Pierwsze kroki w zawodzie stawiałem w zna-
nej i znakomitej Spółdzielni ORNO i pracowałem tam 
przez pierwsze 10 lat, ręcznie wytwarzając biżuterię. W 
2019 roku w Muzeum Warszawy przez niemal rok była 
wystawa poświęcona właśnie Spółdzielni ORNO. Potem 
po transformacji spółdzielnia się rozpadła i zapanowały 
czasy masowej produkcji, głównie sprowadzanej z Chin. 
Potem pracowałem dla prywatnych jubilerów. Przepra-
cowałem w zawodzie 38 lat z małymi przerwami, a obec-
nie jestem na rencie.
Łukasz: Wróćmy do Pana historii związanej z in-
ternetem. Jak to było dalej?
Grzegorz: Moja przygoda z Internetem zaczęła się póź-
niej, i to dość prozaicznie, od przeglądania informacji na 
Wikipedii, głównie o tematyce historycznej. Gdy jakiś te-
mat wpadł mi do głowy, po prostu chciałem dowiedzieć 
się o nim czegoś więcej. 
Łukasz: Rozumiem, wielu ludzi wykorzystuje 
Internet do odświeżenia i poszerzenia wiedzy 
dzięki takim narzędziom jak np. Wikipedia. Tak 
można odkryć wiele nowych nieznanych faktów, 
i lepiej zrozumieć świat, w którym żyjemy. My-
ślę, że dzięki temu następuje obecnie powolny, 
aczkolwiek istotny wzrost świadomości społe-
czeństwa, szczególnie ludzi starszych, którzy 
mają czas na czytanie, bo informacja o całym 

świecie jest dostępna na wyciągnięcie ręki, tak-
że poprzez smartfony.
Grzegorz: Dokładnie tak. Wszystko zaczęło się od mo-
jej pierwszej „pancernej” Nokii, a potem przesiadłem się 
na smartfon. Prawdziwy zwrot nastąpił jednak w 2012 
roku, kiedy to założyłem konto na Facebooku, aby łatwiej 
uczestniczyć w życiu wspólnoty religijnej Przymierze 
Miłosierdzia w Warszawie.
Łukasz: Niech Pan opowie coś więcej o swoich 
pierwszych krokach na Facebooku?
Grzegorz: To było podczas Euro 2012. Moi znajomi z 
katolickiej wspólnoty zaczęli używać Facebooka do or-
ganizowania spotkań i wydarzeń, więc z ich pomocą za-
łożyłem profil. To była świetna decyzja, bo od tego czasu 
internet stał się dla mnie ważnym narzędziem umożli-
wiającym komunikację.
Łukasz: Jakie inne aktywności internetowe 
Pana interesują?
Grzegorz: Poza Facebookiem, który pozwala mi utrzymy-
wać kontakt z rodziną i znajomymi, rozwijam swoje za-
interesowania związane z kinematografią i bushcraftem. 
Odkrywam ciekawe filmy, uczę się o nich więcej i dzielę 
się tym z innymi w grupach hobbystycznych.
Łukasz: To bardzo interesujące. A jak Pan ko-
rzysta z technologii w swoich hobby, na przy-
kład w bushcrafcie? Może wyjaśnijmy także 
czytelnikom, co to jest?
Grzegorz: Technologia daje mi narzędzia, które pomaga-
ją lepiej cieszyć się moimi zainteresowaniami. Bushcraft, 
czyli sztuka korzystania z dobrodziejstw lasu, to moje 
wielkie hobby. Latem organizuję wyprawy, podczas któ-
rych śpię na hamaku w lesie. Tam też przydaje się moja 
mała kolekcja noży i siekier, którą zbieram od lat. O swo-
ich przygodach często opowiadam na grupach interneto-
wych poświęconych temu tematowi. Używam smartfona 
z aplikacjami do geolokalizacji i nawigacji podczas moich 
wypraw do lasu. To niesamowite, jak sprzęt, który zmie-
ści się w kieszeni, może tak bardzo wzbogacić doświad-
czenie na łonie natury. W bushcrafcie jestem aktywny na 
forach i stronach poświęconych tej sztuce, gdzie mogę 
dzielić się doświadczeniami i uczyć się od innych. Co do 
kinematografii, Internet pozwala mi na łatwe oglądanie 
starych nagrań i filmów online np. na YouTube.
Łukasz: Tak, smartfon bardzo pomaga w reali-
zacji hobby, np. obecnie nowszymi modelami 
można robić amatorskie zdjęcia nocnego nieba 
z gwiazdami. Proszę opowiedzieć nam coś wię-
cej o Pana zamiłowaniu do filmu.
Grzegorz: Ja się cofam w czasie, a raczej odkrywam ki-
nematografię polską z lat 50’, 60’, 70’ i 80’, która jest niby 
powszechnie znana z TV, ale okazuje się, że tak naprawdę 
emitowano tylko 10% produkcji z tamtych czasów. Dzie-
ła z różnych przyczyn nie były rozpowszechniane, a nie-
które po prostu zostały zablokowane przez cenzurę i le-
żakowały na półkach. Jest tam całe mnóstwo dzieł, które 
warto obejrzeć w Internecie, cechujących się znakomitą 
reżyserią, grą aktorską, muzyką filmową, jak i montażem 
i dbałością o szczegóły.
Łukasz: To potwierdza to, o czym już mówili-
śmy, technologia pozwala odkrywać coś nowe-
go. A jakie technologie i aplikacje okazały się 
nieocenione w Pana codziennym życiu?
Grzegorz: Jestem wielkim fanem praktycznych rozwią-
zań. Na przykład aplikacja-lupa, której używam do ob-
serwacji przyrody lub czytania, gdy zapomnę okularów. 
Używam też Google Maps do nawigacji, a moja pasja do 
geografii znajduje odzwierciedlenie w korzystaniu z róż-
nych funkcji geolokalizacyjnych.
Łukasz: A czy zdarzają się Panu jakieś trudno-
ści związane z używaniem smartfona?
Grzegorz: Oczywiście, każde nowe urządzenie to dla 
mnie wyzwanie. Przejście na nowy smartfon zawsze wy-

maga odrobiny pomocy, zwykle od mojego syna. Ale 
dzięki temu uczę się nowości i mogę cieszyć się coraz to 
lepszymi możliwościami, jakie oferują nowoczesne tech-
nologie.
Łukasz: Nowe technologie to jednak także za-
grożenia. Jakie jest Pana podejście do bezpie-
czeństwa w internecie?
Grzegorz: Nie używam internetu do transakcji finanso-
wych, co bardzo ogranicza ryzyko związane z bezpie-
czeństwem moich danych. Nie kupuję za pomocą płat-
nością online, nie mam konta bankowego online, więc 
moja obecność w sieci jest pewnie bardziej ograniczona 
pod tym względem niż innych osób. Staram się zachować 
ostrożność, nie zakładam wielu kont i nie udostępniam 
zbyt wielu informacji osobistych, co minimalizuje ryzy-
ko kradzieży danych.
Łukasz: Zdecydowanie nie mieści się Pan w 
kręgu zainteresowań oszustów internetowych. 
Świetnie radzi Pan sobie z nowinkami technicz-
nymi. Nawet krążą plotki, że dostał Pan propo-
zycje kandydowania na radnego, i że zapew-
ne przyczyniła się to tego Pana aktywność na 
Sulejówkowych grupach Facebook?
Grzegorz: Tak, pewnego razu otrzymałem propozycję 
kandydowania na radnego Sulejówka. To było zaskaku-
jące i choć poczułem się zaszczycony, to uznałem, że to 
nie droga dla mnie. Wolę skupić się na moich pasjach i 
dzielić się nimi przez Internet. Interesuję się polityką, ale 
jest to dla mnie mniej istotna pasja.
Łukasz: Podsumowując, jakie korzyści, według 
Pana, niesie za sobą bycie aktywnym w Interne-
cie dla osób z Pana pokolenia?
Grzegorz: Internet to brama do świata – pozwala na na-
ukę, odkrywanie nowych pasji, kontakt z bliskimi i nawet 
zdobywanie nowych przyjaciół. Dla wielu osób w moim 
wieku może to być sposób na przełamanie izolacji czy 
samotności. Każdy ma coś ciekawego do opowiedzenia 
o swoim życiu i hobby, a w Internecie łatwo znajdziesz 
słuchaczy i okazję do rozmowy.
Łukasz: Jeszcze raz dziękuję za inspirujące 
spostrzeżenia. Życzę powodzenia w dalszym 
odkrywaniu cyfrowego świata!   ŁP

Od Redakcji:
Jeśli chcesz opowiedzieć o swoich pasjach, 
ciekawych historiach życia, wplecionych w hi-
storię i rozwój Sulejówka, Polski i Świata zapra-
szamy do kontaktu z redakcją.
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Druk i wykonanie: ALKOR Jarosław Kaczmarek  
Skład: GK 
Redaktor naczelny: Aleksander Tyski, Grafika: Andrzej Watrak
Współpraca: Łukasz Paszke, Ewa Szlage, Michał Raczkowski
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Katarzyna Pęcherzewska, Anna Nowak, Anna Rosa, Maciej Czyż, Michał Śmi-
gielski, Hubert Trąbiński,  Bartłomiej Turczyński, Tomasz Sznabel
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Stowarzyszenie Lepszy Sulejówek

Dziękujemy naszym czytelnikom za wszystkie nadesłane informacje, 
listy, uwagi i propozycje. Będziemy tematy poruszane przez Mieszkań-
ców systematycznie poruszać na naszych łamach oraz tam, gdzie to 
możliwe podejmować interwencje. 

Kilka Państwa zgłoszeń dotyczyło niedziałających wind przy tunelu w Sulejówku. 
Pani Ela pisze do nas „...otworzono z ogromną pompą tunel w Sulejówku. W marcu 
nie działała jedna winda a po tygodniu przestała działać druga. Interweniowałam w 
urzędzie, w zarządzie dróg i PKP. I nic…”
Rzeczywiście problem z windami był dość szeroko komentowany na forach interneto-
wych. W lutym z windy pasażerkę uwalniali strażacy z OSP Sulejówek. Przedstawiana 
była kwestia przekazania wind z PKP do Urzędu Miasta, a niektórzy mieszkańcy na 
nie działającej windzie umieszczali karteczki z pytaniami o termin naprawy. Na jed-
nym z forów pojawił się wpis, że „windowy problem wpisze się w klimat Sulejówka 
na stałe”. 
Karteczki naklejane na niedziałającą windę z pytaniami o naprawę z kwietnia już się 
przedawniły, ale na pewno są bardzo medialne. Dlatego warto rozwiązać problem tu i 
teraz, zanim media zaczną o nas mówić akurat w takim aspekcie. Redakcja z ogromną 
przyjemnością napisze artykuł o sprawnie działających windach i osobach, które się 
do tego przyczyniły. Czekamy wraz z Mieszkańcami. 

Listy do redakcji i problemy w nich poruszane : 

„Mieszkam w Sulejówku od kilkudziesięciu lat który wtedy był oazą zieleni. W miarę 
czasu postępu i rozwoju „cywilizacji” do dobrego tonu należy usuwać co tylko zielone 
i w Sulejówku  to się niestety wyraźnie czyni. Niestety po odzielenianiu pozostały ki-
kuty okaleczonych drzew i krzewów na które patrzy dzisiejsza młodzież. Julian.”

„Otrzymałem pierwszy numer Głosu Sulejówka. Kibicuję tej inicjatywie i pragnę 
przekazać kilka uwag.
Przede wszystkim moim zdaniem gazeta w obecnej postaci jest niewygodna do czyta-
nia. Duży format utrudnia trzymanie i czytanie. Wprawdzie jak na gazetę papierową 
nie jest wcale duża, ale ja osobiście się już odzwyczaiłem. W każdym razie moim zda-

niem tekst powinien być podzielony na co najmniej dwie kolumny. Typowe gazety o 
tym formacie nie prezentują tekstów nie łamanych na kolumny. Znacząco by to uła-
twiło czytanie. Tak, jak połamany jest wywiad z burmistrzami.

Nie wiem, czy to proste, ale uważam, że lepszy byłby papier gazetowy - będzie lżejsze, 
a papier ma szanse zostać jeszcze użyty. I być może egzemplarze gazety zachowają 
się paradoksalnie dłużej jako podkładki pod coś albo wyściółki szuflad? W każdym 
razie gazety mają wiele zastosowań, a taki papier kserograficzny nawet na podpałkę 
jest taki sobie.

Zwróciłem uwagę na tekst o wymianie pieców, swoją drogą jakoś dziwnie przenie-
siony z jednej strony na drugą. Myślę, że temat trzeba pociągnąć i przedstawić różne 
możliwości, które już istnieją, również może proponować burmistrzowi jakieś roz-
wiązania. Rzeczony tekst jest bardzo powierzchowny, ale może tak trzeba na począ-
tek. Uważam, że należy informować czytelników przede wszystkim o tym, że w mie-
ście (podobnie jak w innych gminach) funkcjonuje punkt informacyjny programu 
„Czyste Powietrze”. Może powinniśmy sprawdzić jakość działania tego punktu? Moje 
dotychczasowe doświadczenia z panią Karoliną, która jak rozumiem się tym zajmuje 
są raczej kiepskie. W każdym razie takie punkty nie tylko pomagają, ale wręcz zakła-
dają mieszkańcom konta w systemach NFOŚiGW, wypełniają wnioski i tak dalej. Sam 
mam otwartą umowę z programem „Czyste Powietrze”, więc coś tam wiem w temacie. 
Ponadto miasto Sulejówek miało i chyba nadal ma własny program dofinansowania 
wymiany kotłów na ekologiczne, można było otrzymać 8000 zł dofinansowania. Swo-
ją drogą dużym problemem w temacie jest fakt, że dofinansowania sa dla nierucho-
mości o jasnym statusie prawnym, natomiast wiele domów ma bardziej skompliko-
wana sytuację - niewyprowadzone sprawy spadkowe, wielu współwłaścicieli, w tym 
gmina lub skarb państwa. Dotyczy to zwłaszcza osób starszych i niezamożnych. Być 
może wspólnie jesteśmy w stanie coś zrobić choćby na poziomie miasta? Bo na kra-
jowy to nie mam ambicji. Ale może z burmistrzem da się coś zorganizować? Wszak 
pokazał, że niejedno niemożliwe jest w stanie zrobić.  Takie praktyczne informacje 
mogą być dobrą metodą na propagowanie nowej gazety. Może razem coś nam się uda 
osiągnąć? Jakub.”

W wielu polskich miastach siłą samorządów są lokalne, 
oddolne organizacje pozarządowe. Sulejówek nie jest 
wyjątkiem - tutaj również działają różne organizacje 
społeczne. Jedną z nich jest Stowarzyszenie Lepszy Sule-
jówek (SLS), którego działalność przybliżę w niniejszym 
artykule.
Stowarzyszenie powstało w 2015 roku. Od początku jego 
istnienia mam zaszczyt i honor pełnić funkcję Prezesa, 
co jest dużą odpowiedzialnością, aby pełnić ją skutecz-
nie, przyczyniając się do rozwoju społeczno-gospodar-
czego miasta oraz dbając o jego historię.
Od początku jednym z celów działania SLS jest dbanie o 
lokalną historię. Przejawia się to chociażby w zainicjo-

waniu trzech upamiętnień w przestrzeni publicznej na-
szego miasta: odsłonięcie 5 marca 2017 roku w kościele 
parafialnym w Sulejówku-Miłośnie tablicy pamiątkowej 
ku czci Żołnierzy Wyklętych, odsłonięcie 1 marca 2020 
roku pomnika Żołnierzy Wyklętych na skwerze nazwa-
nym również na ich cześć przez Radę Miasta z inicjatywy 
Stowarzyszenia Lepszy Sulejówek, a także odsłonięcie 3 
maja 2023 roku tablicy ku czci Konstytucji z dnia 3 maja 

1791 roku. Na wspomnianym pomniku widnieje siedem 
nazwisk Żołnierzy Wyklętych, którzy byli bezpośrednio 
związani z Sulejówkiem:

- ppłk. Jerzy Zouner ps. „Kmita”
- kpt. Aleksander Życiński ps. „Wilczur”, „Orlean”
- por. Tadeusz Grubek ps. „Duch”, „Pakard”
- por. Zygmunt Jezierski ps. „Jastrząb”, „Orzeł”
- ppor. Ryszard Mikołajczuk ps. „Szkot”, „Ryś”
- ppor. Wiesław Zadrożyński ps. „Edward”
- Tadeusz Uściński ps. „Bohun”, „Wilk”

W tym roku po raz pierwszy podjęliśmy się organizacji 
Biegu Tropem Wilczym w Sulejówku, który jeszcze kilka 
lat temu był organizowany przez Miejski Dom Kultury 
w Sulejówku. Bieg otrzymał honorowy patronat Prezy-
denta RP Andrzeja Dudy, Burmistrza Miasta Sulejówek 
Arkadiusza Śliwy oraz Posła na Sejm RP Krzysztofa Mu-
lawy. Do udziału w biegu zapisało się 250 uczestników.
Ponadto, często spotykamy się z Państwem na licznych 
uroczystościach miejskich, w których uczestniczymy i 
na których składamy kwiaty. Stowarzyszenie dba także 
o budowanie i wzrost społeczeństwa obywatelskiego w 
Sulejówku. Z naszej inicjatywy Rada Miasta Sulejówek 
wprowadziła w 2021 roku budżet obywatelski (pierwsza 
edycja odbyła się w 2022 roku), który pozwala miesz-
kańcom realnie wpływać na segment wydatków miasta i 
wspólnie kształtować przyjazne miejsce do życia.
Staramy się również pomagać w akcjach społecznych i 
charytatywnych. Na przykład, z naszej inicjatywy w 2019 
roku odbyła się impreza charytatywna, włącznie z me-
czem piłkarskim pomiędzy Reprezentacją Społeczni-
ków a Władzami Miasta, na rzecz wsparcia bezdomnych 
zwierząt z Sulejówka. Podczas wydarzenia można było 
przynosić dary rzeczowe oraz zasięgnąć nieodpłatnie po-
rady weterynarza, który miał swoje stanowisko na wyda-
rzeniu.
Często wspieramy również licytacje na rzecz chorych 
dzieci poprzez organizowanie fantów na licytacje, a na-
stępnie ich spieniężanie. 
Udało się zakupić przez  klub UKS Herkules Sulejówek  
własnego busa, dzięki licytacjom pozyskaliśmy ponad 20 
tys. zł na ten cel.
Zorganizowaliśmy wiele akcji sprzątania miejskich te-
renów zielonych, aby wspólnie żyć w czystej przestrzeni 

publicznej. Każdorazowo na akcję zapraszaliśmy wszyst-
kich chętnych mieszkańców. Do niebanalnych osiągnięć, 
dzięki współpracy z ludźmi dobrej woli, należy zaliczyć 
uruchomienie przez SLS jadłodzielni w Sulejówku-Mi-
łośnie, z której mogą korzystać potrzebujący mieszkań-
cy. Jadłodzielnia mieści się na tyłach SPZOZ przy ul. 
Armii Krajowej 21 (wejście do jadłodzielni przy bramie 
od strony ul. Orzeszkowej). Przy jej promocji pomogły 
nam znane i wybitne osobistości, takie jak Cezary Żak, 
Tomasz Sapryk, Artur Barciś, Jarosław Boberek, Karol 
Strasburger, Steffen Möller czy kapitan Victorii Sulejó-
wek, Sebastian Pindor. Dzięki ich wsparciu w okresie 
świątecznym nasza jadłodzielnia pęka w szwach.
Udało nam się również zorganizować spotkanie dla 
mieszkańców z redaktorem Stanisławem Michalkiewi-
czem, a także trzy spotkania dedykowane odpowiednim 
profilu klasami liceum: z Krystyną Jandą, Arturem Bar-
cisiem i Rafałem Królikowskim.

Przede wszystkim jednak chcemy działać z Państwem 
i dla Państwa. W związku z tym, jeśli ktoś z Państwa, 
mieszkańców, miałby ochotę zgłosić nam jakiś temat lo-
kalny, problem, a może nawet zostać członkiem Stowa-
rzyszenia Lepszy Sulejówek, jest taka możliwość po kon-
takcie: stowarzyszenielepszysulejowek@gmail.com.
       w

Listy do redakcji
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Festiwal „Zofiówka” - Święto Kultury w Sulejówku

Rozrywka

Maj to wyjątkowy miesiąc w Miejskim Domu Kultury w Sulejówku. To czas 
podsumowań kończącego się roku kulturalno-oświatowego oraz intensyw-
nych przygotowań do IV edycji Festiwalu „Zofiówka”, który rozpocznie się już 
1 czerwca i potrwa do 9 czerwca 2024 roku. To niezwykłe wydarzenie od lat 
przyciąga mieszkańców Sulejówka i okolic, oferując wiele kulturalnych atrak-
cji i stanowiąc istotny punkt w kalendarzu kulturalnym naszego regionu.
Tegoroczny program Festiwalu „Zofiówka” obejmuje szeroki zakres wyda-
rzeń, w tym koncerty, spektakle teatralne, plenery artystyczne, wystawy, 
warsztaty dla różnych grup wiekowych, spacery edukacyjne oraz spotkania 
z osobami ze świata kultury. Dzięki temu każdy uczestnik będzie miał oka-
zję do inspirujących interakcji, wymiany myśli oraz wspólnego doświadczania 
piękna sztuki i kultury.
Festiwal pielęgnuje pamięć o Zofii Moraczewskiej – długoletniej mieszkance 
Sulejówka, działaczce społecznej i kulturalnej, posłance na Sejm Ustawo-
dawczy oraz na Sejm III kadencji w II RP. W duchu jej przesłania oraz jej dzia-
łalności w Sulejówku, festiwal stwarza przestrzeń do spotkań, nawiązywania 
kontaktów międzypokoleniowych, sąsiedzkich rozmów i wspólnych działań 
mieszkańców naszej okolicy. W 2024 roku Festiwal „Zofiówka” gromadzi wo-
kół siebie 14 partnerów instytucjonalnych oraz, co najważniejsze, mieszkań-
ców Sulejówka. Nowi partnerzy, tacy jak restauracja Adelcia z Muzeum Józefa 
Piłsudskiego w Sulejówku oraz Mińskie Towarzystwo Muzyczne, wzbogacają 
program festiwalu o nowe wydarzenia.
Tegoroczna edycja festiwalu wprowadza wiele nowości, takich jak warsztaty 
sztuki fechtunku, tworzenia bukietów oraz warsztaty wydawnicze. Zofiówko-
wa Scena przedstawia aż trzy nowe spektakle grup aktorskich z Sulejówka. 
Na Scenie Teatralnej Zofiówki 2024 zaprezentowane zostaną m.in. spektakle 

„Januszek idzie na dyskotekę” młodzieżowej Grupy Teatralnej „Po bandzie”, 
„Skok w bok” grupy „Po prostu gramy!” oraz „Wszystko o kobietach” Sceny 
Dorosłych.
Inspirujące rozmowy w przyjaznej atmosferze to ważna część festiwalu. Te-
goroczne edycje Sąsiedzkich spotkań z kulturą oraz Spotkań z literaturą będą 
okazją do poznania wyjątkowych postaci świata kultury i sztuki, w tym osób 
związanych z Sulejówkiem.
„Zofiówka 2024” zaprasza także do twórczych przygód, oferując warsztaty 
fotografii analogowej, dźwięku w filmie, chóralne, tworzenia bukietów, ozdób 
z filcu oraz plener malarski. Dla osób pragnących ruchu przygotowane są 
warsztaty fechtunku, wzbogacając festiwalowy krajobraz.
Tak jak w poprzednich latach, festiwal dostarczy bogactwa emocji muzycz-
nych. Już podczas otwarcia Festiwalu zadebiutuje Jazzowa Scena Zofiówki z 
występem Niki Lubowicz. Wioletta i Michał Witkowscy, znani jako „Muzykalna 
Rodzinka”, zaprezentują program słowno-muzyczny „Recepta na nieszczę-
ście”. Nie zabraknie również stałych punktów programu, jak finałowy koncert 
wokalno-instrumentalny w barwach muzyki filmowej oraz występ Miejskiej 
Orkiestry Dętej Akord w Parku Glinianki.

Festiwal „Zofiówka” to nie tylko wydarzenie kulturalne, ale również święto 
lokalnej społeczności, które co roku otwiera nowe przestrzenie artystycznych 
doznań. Drodzy czytelnicy, na tym wydarzeniu nie może Was zabraknąć! 
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społeczność lokalną. Klub jest również gospodarzem 
ważnych zawodów na szczeblu krajowym, takich jak 
Mistrzostwa Polski w chodzie sportowym na dystansie 
35 km.
Zapisy do UKS Herkules odbywają się bezpośrednio na 
zajęciach - wystarczy pojawić się w stroju sportowym na 
jednym z wyznaczonych treningów. Terminy treningów 
są podane na stronie klubu.
Trener Maciej Czyż prowadzi 90 zawodników w trzech 
grupach:
Grupa I: roczniki 2014-2013
Grupa II: roczniki 2012-2011
Grupa III: roczniki 2010 i starsi
Trener Stanisław Tyborowski trenuje 30 zawodników w 
dwóch grupach:
Grupa Starsza: roczniki 2010 i starsi
Grupa Młodsza: roczniki 2011 i młodsi
Trenerka Justyna Kowalska opiekuje się 30 zawodnika-
mi:
Roczniki 2015 i młodsi

Wiosenna runda 2024 roku zapowiada się intensywnie 
dla zawodników UKS Herkules. Poniżej prezentujemy 
kalendarz czekających nas jeszcze zawodów:
30.05. – Mistrzostwa Polski w sztafetach mieszanych 
U18 – Lublin
01.06. – Mistrzostwa Polski U20 w biegu na 5000 m – 
Ciechanów
02.06. – Warszawska Liga Lekkoatletyczna – Warszawa
09.06. – 6 Memoriał Sławomira Rosłona – Piaseczno
15.06. – 52 Memoriał Józefa Żylewicza – Gdańsk
16.06. – 26 Grand Prix Sopotu im. Janusza Sidły – Sopot
16.06. – 3 Memoriał Marka Zarychty – Płock
18.06. – 46 Memoriał Grzegorza Duneckiego – Toruń
20.06. – 6 Memoriał Ireny Szewińskiej – Bydgoszcz

Założony w 1994 roku Uczniowski Klub Sportowy Her-
kules Sulejówek od lat pełni kluczową rolę w promocji 
zdrowia i aktywności fizycznej wśród młodzieży. Klub, 
współpracując z lokalnymi placówkami edukacyjnymi, 
oferuje szeroki zakres programów sportowych, które łą-
czą treningi fizyczne z edukacją zdrowotną i profilakty-
ką społeczną.
Pod przewodnictwem Macieja Czyża, trenera i wicepre-
zesa klubu, sekcja lekkoatletyczna UKS Herkules stała 
się jedną z najbardziej rozpoznawalnych i sukcesywnych 
grup w regionie. Program trenera Czyża, reaktywowany 
po kilkuletniej przerwie, koncentruje się na rozwijaniu 
umiejętności młodych sportowców, kładąc szczególny 
nacisk na osiągnięcia w lekkiej atletyce.

W ostatnich latach, dzięki skutecznemu szkoleniu, Her-
kules Sulejówek odnotował znaczące sukcesy na pozio-

mie krajowym i międzynarodowym. Alicja Zielińska 
zdobyła brązowy medal na Halowych Mistrzostwach 
Polski U18, a Helena Gałecka ustanowiła nieoficjalny 
rekord Polski w chodzie sportowym w kategorii U14. 
Bartosz Wieczorek zaimponował na Mistrzostwach Pol-
ski U18, zdobywając 6 miejsce w biegu na 400 metrów. 
Te osiągnięcia przyczyniły się do uznania UKS Herkules 
za najlepszy klub sportowy w powiecie mińskim w 2023 
roku.

UKS Herkules nie skupia się jednak tylko na treningu 
młodych talentów, ale również prowadzi szeroko zakro-
joną działalność organizacyjną. Cykliczne imprezy, ta-
kie jak „Soboty Lekkoatletyczne”, oferują dzieciom moż-
liwość bezpłatnego sprawdzenia swoich umiejętności w 
lekkoatletyce, a doroczny „Bieg o Złotą Podkowę Kasz-
tanki Marszałka” stanowi ważne wydarzenie integrujące 

23.06. – Mazowiecki Mityng Ogólnopolski – Warszawa
05-07.07 – Mistrzostwa Polski U18 – Lublin
06.07. – Młodzieżowe zawody lekkoatletyczne – War-
szawa
12-13.07. – Mistrzostwa Polski U23 – Lublin
18-21.07. – Mistrzostwa Europy U18 – Bańska Bystrzy-
ca (Słowacja)
20.07. – Wakacyjne zawody lekkoatletyczne – Warszawa
26-28.07. – Mistrzostwa Polski U20 – Radom
26-30.08. – Mistrzostwa Świata U20 – Lima (Peru)

UKS Herkules Sulejówek to więcej niż klub sportowy. 
Od ponad trzech dekad, dzięki zaangażowaniu trene-
rów i wsparciu lokalnej społeczności, klub konsekwent-
nie przyczynia się do rozwoju sportowego i społecznego 
młodzieży. W dalszym ciągu kontynuuje swoją misję, 
kształtując zdrowych, aktywnych i odpowiedzialnych 
obywateli. 

Redakcji pozostaje namawianie do treningów, kibicowa-
nie i trzymanie kciuków za jak najlepsze wyniki!

UKS Herkules Sulejówek  ponad trzy dekady sportowego zaangażowania

Klub Sportowy Tae - sukcesy 
W dniach 11-13 maja Zgorzelec stał się areną sporto-
wych zmagań młodych talentów podczas Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych. W 
dyscyplinie Taekwondo Olimpijskie, Klub Sportowy Tae 
z Sulejówka z dumą reprezentowało trzech zawodników, 
którzy wrócili z prestiżowej imprezy z dwoma medala-
mi!
Finały rywalizacji na OOM były jednocześnie Mistrzo-

stwami Polski, co czyniło je najważniejszym wydarze-
niem w roku treningowym dla juniorów młodszych. 
Trener Bartłomiej Turczyński z dumą przedstawia osią-
gnięcia swoich podopiecznych. W kategorii-65 kg Da-
wid Jackiewicz zdobył brązowy medal. To imponujące 
osiągnięcie jest wynikiem jego konsekwentnej formy, 
którą utrzymał przez ostatnie trzy imprezy, wygrywa-
jąc sześć walk. Choć Dawid późno zaczął startować w 
rangowych zawodach PZTO, jego umiejętności i deter-
minacja wwpozwoliły mu doskonale poradzić sobie na 
turnieju mistrzowskim. Wiktor Krystosiak został wice-
mistrzem Polski w kategorii-57 kg. Po dwóch znako-
mitych walkach, w finale zmierzył się z zawodnikiem z 
Opola. Choć odnowiona kontuzja utrudniła mu obranie 
odpowiedniej strategii, Wiktor wykazał się ogromną de-
terminacją i ciężką pracą na treningach, co przyniosło 
mu zasłużony srebrny medal. Trener Turczyński pod-
kreślił, że sukces Wiktora jest wynikiem nie tylko jego 
talentu, ale także wytrwałości i nieustępliwości. Jakub 
Orzechowski, choć nie zdobył medalu, zaprezentował 
się znakomicie, dochodząc do ćwierćfinału, gdzie mu-
siał uznać wyższość bardziej doświadczonego rywala. 
Jego udział w Olimpiadzie Młodzieży również zasługu-
je na uznanie, pokazując, że ciężka praca na treningach 
przynosi rezultaty.
Klub Sportowy Tae może być dumny ze swoich mło-
dych zawodników, którzy wykazali się nie tylko umie-
jętnościami, ale także determinacją i zaangażowaniem. 
Trener Bartłomiej Turczyński, podsumowując zawody, 
podkreślił, jak ważne jest wsparcie i ciężka praca całego 
zespołu, zarówno zawodników, jak i ich trenerów. Me-

dale zdobyte na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 
są dowodem na to, że Klub Sportowy Tae z Sulejówka 
jest miejscem, gdzie młodzi sportowcy mogą rozwijać 
swoje talenty i osiągać najwyższe laury. Sukcesy Dawida 
Jackiewicza i Wiktora Krystosiaka z pewnością zainspi-
rują kolejnych młodych zawodników do ciężkiej pracy i 
dążenia do swoich celów.

Gratulacje dla zawodników i trenerów! Osiągnięcia te są 
wynikiem ich wspólnego wysiłku i zaangażowania, które 
przynoszą klubowi dumę i uznanie na arenie krajowej.


